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  شـــرآة الاستثمارات الــوطـنـيـةلـيـلـتح
 وع الماضيــبـــوق الكويت للأوراق المالية خـلال الأسـس نشاط ل

***************************************************************************** 
 

  المـاضي          مقـارنة مــؤشرات التداول الأســبوع الماضي  مع الأســبوع قبـل:     أولاً 
 

 الـبــيــان     خــــــلال الـفـــــتـــرة الـــتـــغـــــيـــــر
أآتوبر 23إلى  19من +)أو -( %             مـــــؤشــــر أآتوبر30 إلى 26من

�� ��
�� �� % 0.73- 15.1- 2,075.3 2,060.2  )نقطة ( السعريالـــســـــوق   

�� ��
�� �� % 0.67- 1.04- 155.16 154.12  )نقطة( الـــســــــوق  الــــوزنـي  

�� ��
�� �� % 45.44- 263,952,500- 580,902,500 316,950,000  )  سهم( آـمـيـة الأسـهم المتداولة بالسـوق 

�� ��
�� �� % 44.36- 4,982- 11,230 6,248  )صفقه( عـــدد صـفـقـات الســــوق 

�� ��
 % 43.91- 44,120,970- 100,491,360 56,370,390  ) ك.د(  قـيـمـة الأسـهم المتداولة بالسـوق 

�� ��
�� �� % 45.44- 52,790,500- 116,180,500 63,390,000  )يوم/سهم( المتداولةملكمية الأسه اليوميدل ـالمع ا

�� ��
�� �� % 44.36- 996- 2,246 1,250  )يوم/صفـقـة( لعـدد الصفـقـاتاليوميدل ـالمع ا

�� ��
�� �� % 43.91- 8,824,194- 20,098,272 11,274,078  )يوم/ك.د( لقيمة الأسهم المتداولةاليوميدل ـالمع 

�� ��
�� �� % 218.2+ 12,000+ 5,500 17,500  )وحدة(آمية وحدات الصناديق الإستثمارية  

�� ��
�� �� % 199.8+ 11,430+ 5,720 17,150  )  ك.د( قيمة وحدات الصناديق الإستثمارية  

�� ��
�� �� % 250+ 5+ 2 7  )صفقه(عـدد صفقات الصناديق الإستثمارية 

�� ��
�� �� % 54.75- 34,812,500- 63,585,000 28,772,500 ) سهم(  الآجــــلآـمـيـة الأسـهم المتداولة بالسـوق 

�� ��
�� �� % 51.00- 255- 500 245  )صفقه (  الآجــــلعـــدد صـفـقـات الســــوق 

�� ��
�� �� % 84.08- 26,398,553- 31,397,611 4,999,059 )ك.د (  الآجــــلالسـوق قـيـمـة الأسـهم المتداولة ب 

�� ��
�� �� % 0.60- 56- 9,412 9,356  )ك.مليون د( للشرآات المدرجةة  القيمة السوقي

      5 5   عــــــدد أيـــــــام الـتـداول
 

 :                 الأســــــــبوع المـاضي لال تحليـل الأداء  خ:      ثــانيـاً 
سوق الكويت للأوراق  السعري لمؤشرالأقفل حيث  )الوزني السعري و  (هماضي وانخفض مؤشر ي   تѧراجع أداء السѧوق خѧلال الأسبوع ال        

 بانخفѧѧاض قѧѧدره نقطѧة  2,060.2 توىسѧѧعѧند م  2002 أآѧѧتوبر30الأربعѧاء  وم ـ يѧѧقتѧداول الأسѧѧبوع الماضѧي الـمـوافѧѧ ـ المالѧية بѧѧنهاية  
 الوزني للسوق عند مؤشر نقطة  آما أقفل ال2,075.3 لغالبا الأسبوع قبل الماضي وإقفѧال  مقارنѧة ب  % 0.7ه  تسѧب نقطѧة ومѧا ن     15.1

 أآتوبر16 قمقارنة بأقفال الأسبوع  قبل الماضي الـمـوافـ % 0.7ه تسبنقطة وما ن 1.04  نقطѧة بانخفاض قدره     154.12مسѧتوى   
 % 44و % 44و % 45آمѧا انخفѧض  مؤشѧر آمѧية وقيمة الأسهم المتداولة وعدد الصفقات بنسبة           ,  نقطѧة  155.16 الѧبالغ  و 2002

 .على التوالي 
 بسѧѧبب إعلانѧѧات نѧѧتائج الѧѧربع الثالѧѧث الغѧѧير جѧѧيدة لمعظѧѧم الشѧѧرآات وخاصѧѧة قطѧѧاع    بشѧѧكل ملحѧѧوظآمѧѧا انخفضѧѧت المعѧѧدلات اليومѧѧية للѧѧتداول  

مستويات ولكن تلك ال) الكمية والقيمة وعدد الصفقات(الاسѧتثمار والѧذي حѧاز علѧى أعلѧى مسѧتويات الѧتداول خلال الأسبوع لجميع المتغيرات             
آѧان لها نتاج سلبي على مؤشر القطاع بسبب تحقيق بعض الشرآات لخسائر بعضها آان آبيراً مثل شرآة الأهلية للإستثمار وذلك عن الفترة    

مѧن قيمѧته السوقية ويرجع ذلك آنتيجة لارتباط أداء شرآات القطاع بالأسواق   % 12.6خѧلال الѧربع الثالѧث الأمѧر الѧذي أفقѧد السѧهم مѧا نسѧبته           
 .%) 11(لعالمية والتي تدهورت خلال تلك الفترة إضافة لانخفاض السوق المحلية وبنسبة ا

نѧѧتوقع أن يسѧѧتمر أداء السѧѧوق بالѧѧتذبذب للمѧѧرحلة المقѧѧبلة فѧѧي ظѧѧل اسѧѧتمرار المعطѧѧيات مѧѧن إعѧѧلان الشѧѧرآات لنѧѧتائج الѧѧربع الثالѧѧث واسѧѧتمرار      
ق ودخѧول عنصѧر جديѧد لѧتلك المعطѧيات يتمѧثل فѧي عودة حامية لانعقاد        الأوضѧاع السياسѧية الخارجѧية بالنسѧبة لموضѧوع الحѧرب علѧى العѧرا           

جلسات مجلس الأمة والتي بدأت بمشاحنات لا تبشر بإنجازات يتطلع إليها الجميع خاصة في ظل الأوضاع الداخلية والخارجية الحالية والتي          
 على القطاعات – إن شѧاء االله  –الأصѧعدة وسѧتنعكس   إذا تضѧافرت الجهѧود فإنهѧا سѧتخلق أرضѧية صѧلبة لتحقѧيق إنجѧازات آبѧيرة علѧى جمѧيع                

 .وخاصة الاقتصادي منها والذي يهمنا في نهاية الأمر 

وفѧي المقѧابل فإنѧنا نѧرى بأن الفترة الحالية تعد حيوية جداً للمستثمرين خاصة إذا ما نظرنا إلى الجانب الآخر من المعطيات المتعلقة بالنواحي                 
أداء الشرآات الجيدة وتحقيقها لنتائج طيبة في ظل الانخفاض العام للأسعار والذي سيؤدي في نهاية المطاف الإيجابية من حيث استمرار نمو   

وبعѧد الانѧتهاء مѧن إعلانѧات نѧتائج الشѧرآات إلѧى إعѧادة الѧنظر فѧي الاسѧتثمارات وتكوين مراآز جديدة خاصة للشرآات الجيدة والتي وصلت                     
هѧور نѧتائج نهاية العام وقدوم شهر رمضان المبارك والذي عادة ما تقل فيه الحرآة عن باقي   أسѧعارها لمسѧتويات مغѧرية للشѧراء مѧع قѧرب ظ            

 . الأشهر 
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:      من حيث قيمة  الأسهم المتداولة  ً ات الأآـثر نـشـاطاقـطـاعـلا:      ثـالـثا بهدف تثبيت أسعار 
%  39.6بنسبة م ــهس مليون 125.4 تداول بداولةمتهم الس الأقيمةن حيث   للتداول مالأولѧى  ةاسѧتمر قطѧاع الشѧرآات الإسѧتثمارية بالمرتѧب       

 . الأسهم المتداولةةإجمالي قيممن  %  29.6 بنسبة ك.  مليون د16.8ا بلغت قيمته % 33.7ة بنسبة صفق  2,106ى لعزعة ـوم

%  8.3بنسبة م ــهس مليون   26.3 تداولبالمتداولة  مة الأسهم   ـث قي ـن حي للتداول م  الثانية ةالمرتب إلى  الخدمات تقطاع شرآا في حين تقدم    
 . الأسهم المتداولةةإجمالي قيممن  %  19.9 بنسبة ك.  مليون د11.2ا بلغت قيمته %15.1ة بنسبة صفق 941ى لعزعة ـوم

   ىلعزعة ـوم%  5بنسبة م ــهسѧ  ملѧيون  16 تداول بѧ المѧتداولة مة الأسѧهم  ـث قѧي ـѧ ن حيللѧتداول مѧ   الثالѧثة  ة قطѧاع البѧنوك إلѧى المرتѧب    وتѧراجع   
 . الأسهم المتداولةةإجمالي قيممن  %  12.9 بنسبة ك.  مليون د7.3ا بلغت قيمته  % 5.8ة بنسبة صفق 365

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

:                مـن حيـث قيمة  الأسهم المتداولة  ر نـشاطاًآثـرآات الأالشـ:     رابعـاً   
  موزعة هم مليون س47.4 داولبت هم المѧتداولة سѧ مѧن حيѧث قѧيمة الأ    للѧتداول   الأولѧى   مشѧاريع الكويѧت القابضѧة إلѧى المرتѧبة          ةتقدمѧت شѧرآ   

 .ك.   مليون د5.5 فقة بلغت قيمتها ص611

         موزعة هم  مليون س34.1 داولبتداولة ـتـهم المسن حيث قيمة الأالثانية للتداول  مـبة تالمر الأولى للإستثمار بةفѧي حيѧن اسѧتمرت الشرآ     
 .ك.   مليون د4.5 لغت قيمتهافقة ب  ص584

فقة  ص56 موزعة هم  مليون س2ل داو  بتداولةـتـهم المسـمن حيث قيمة الأوتقدمت شرآة الإتصالات المتنقلة إلى المـرتبة الثالثة للتداول    
 .ك.  مليون د3.7 بلغت قيمتها

                     2002إعلانات الشرآات عن أرباح الربع الثالث من عام : خامساً          
 

 :2001 و2002أعلنت الشرآات التالية عن أرباحها المحققة خلال الفترة من يناير حتى سبتمبر عامي  

  خلال الربع الثالث ةأو الخسارصافي الربح  سبتمبر30 يناير حتى 1 منةأو الخسارصافي الربح    % 
 نللتغير ع   البيان                    2002عــــام  2001عـــام 2002عــــام  2001عـــام

 العام السابق
صافي الربحل

ربحية 
السهم 

 )ك.ف(

الربح أو الخسارة 
 )ك.د( 

ربحية 
السهم 

)ك.ف(

الربح أو لخسارة
 )ك.د( 

ربحية 
السهم 

 )ك.ف(

الربح أو الخسارة
 )ك.د( 

ربحية 
السهم 

)ك.ف(

الربح أو 
)ك.د( الخسارة     الــشـرآةاســم   

% 74.3+ 12.2 3,640,179 43.2 14,177,636 5.5 1,638,870   الوطنية للإتصالات المتنقلة  4,134,104 12.6
42,054- 0.4- لايوجد لايوجد      الكويتية للكيبل  التلفزيوني 43,485- 0.4- لايوجد لايوجد

% 0.8+ 26.5 2,925,758 27 2,950,634 7.4 807,048  لخليج للتأمين ا 641,258 5.9
  40.7 4,149,511 -5.4 -551,524 12.3 1,253,815   المجموعة البترولية المستقلة 837,918 8.2

% 19.5- 129 62,325,903 108 52,139,108 29 14,127,360   الإتصالات المتنقلة 15,393,182 32
% 262.9- 14 3,636,918 3.8 1,002,195 3.5 912,322  رآة العربية العقارية الش 639,668- 2.4-
% 203.7+ -0.4 -52,997 0.4 51,085 -5 -551,446  شرآة الكويت والشرق الاؤسط 353,061- 3-

% 56.9- 18.4 12,897,848 12 8,221,130 6.7 4,678,105   بنك الكويت والشرق الأوسط 2,139,199 3
% 330.2- 5 350,642 1.2 81,511 -0.3 -23,366 رآة أجيال العقارية الترفيهية ش 110,228- 1.6-
% 50.8+ 113 1,699,558 230 3,452,687 25 373,160   السكب الكويتية  170,020 11
% 41.7+ 16 520,219 27 891,681 4 119,075   أسمنت الهلال 355,991 11

% 2,989.4+ -47.5 -5,369,577 1.6 185,838 -1.9 -223,385   العقارية شرآة لؤلؤة الكويت 958,069 8.5
% 121.7- 240 14,871,886 108 6,709,610 -26 -1,616,134   الخليج للكابلات 838,986 14

 

 النسبة المئوية لمساهمة قطاعات السوق من أجمالي قيمة الأسهم المتداولة

العقار  
%18 .0

البنوك  
%12 .9

الأغــذية  
%8.5

الخدمات  
%19 .9

الصناعة  
%9.0 التأمين  

%0.3

الغيرآويتي  
%1.9

الإستثمار  
%29 .6
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:      من حيث قيمة  الأسهم المتداولة  ً ات الأآـثر نـشـاطاقـطـاعـلا:      ثـالـثا بهدف تثبيت أسعار 
%  39.6بنسبة م ــهس مليون 125.4 تداول بداولةمتهم الس الأقيمةن حيث   للتداول مالأولѧى  ةقطѧاع الشѧرآات الإسѧتثمارية بالمرتѧب     اسѧتمر   

 . الأسهم المتداولةةإجمالي قيممن  %  29.6 بنسبة ك.  مليون د16.8ا بلغت قيمته % 33.7ة بنسبة صفق  2,106ى لعزعة ـوم

ى لعزعة ـوم%  5بنسبة م ــهس مليون 16 تداول بالمتداولةمة الأسهم ـث قيـن حي الثانية للتداول مة إلى المرتبالبنوكفѧي حيѧن تقدم  قطاع     
 . الأسهم المتداولةةإجمالي قيممن  %  12.9 بنسبة ك.  مليون د7.3ا بلغت قيمته  % 5.8ة بنسبة صفق 365

زعة ـوم%  8.3بنسبة م ــهس مليون 26.3 تداولبالمتداولة مة الأسهم ـث قيـن حيلتداول م الثالثة ل  ة الخدمات بالمرتب  تواستمر قطاع شرآا  
 . الأسهم المتداولةةإجمالي قيممن  %  19.9 بنسبة ك.  مليون د11.2ا بلغت قيمته %15.1ة بنسبة صفق 941ى لع

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

:               هم المتداولة   مـن حيـث قيمة  الأسر نـشاطاًآثـرآات الأالشـ:     رابعـاً   
  موزعة هم مليون س47.4 داولبت هم المѧتداولة سѧ مѧن حيѧث قѧيمة الأ    للѧتداول   الأولѧى إلѧى المرتѧبة     مشѧاريع الكويѧت القابضѧة        ةتقدمѧت شѧرآ   

 .ك.   مليون د5.5 فقة بلغت قيمتها ص611

         موزعة هم  مليون س34.1 داولبتداولة ـتـهم المسن حيث قيمة الأالثانية للتداول  مـبة تالمرب الأولى للإستثمار ةالشرآاسѧتمرت  فѧي حيѧن     
 .ك.   مليون د4.5 فقة بلغت قيمتها  ص584

فقة  ص56 موزعة هم  مليون س2ل داو  بتداولةـتـهم المسـمن حيث قيمة الأالمـرتبة الثالثة للتداول  إلى الإتصالات المتنقلة   شرآةتقدمت  و
 .ك.  مليون د3.7 بلغت قيمتها

                     2002إعلانات الشرآات عن أرباح الربع الثالث من عام : خامساً          
 

 :2001 و2002أعلنت الشرآات التالية عن أرباحها المحققة خلال الفترة من يناير حتى سبتمبر عامي  

  خلال الربع الثالث ةأو الخسارصافي الربح  سبتمبر30 يناير حتى 1 منةأو الخسارصافي الربح    % 
 نللتغير ع   البيان                    2002عــــام  2001عـــام 2002عــــام  2001عـــام

 العام السابق
لصافي الربح

ربحية 
السهم 

 )ك.ف(

الربح أو الخسارة 
 )ك.د( 

ربحية 
السهم 

)ك.ف(

الربح أو لخسارة
 )ك.د( 

ربحية 
السهم 

 )ك.ف(

ةالربح أو الخسار
 )ك.د( 

ربحية 
السهم 

)ك.ف(

الربح أو 
)ك.د( الخسارة     الــشـرآةاســم   

% 74.3+ 12.2 3,640,179 43.2 14,177,636 5.5 1,638,870   للإتصالات المتنقلة  الوطنية 4,134,104 12.6
42,054- 0.4- لايوجد لايوجد     الكويتية للكيبل  التلفزيوني  43,485- 0.4- لايوجد لايوجد

% 0.8+ 26.5 2,925,758 27 2,950,634 7.4 807,048   الخليج للتأمين 641,258 5.9
  40.7 4,149,511 -5.4 -551,524 12.3 1,253,815   المجموعة البترولية المستقلة 837,918 8.2

% 19.5- 129 62,325,903 108 52,139,108 29 14,127,360   الإتصالات المتنقلة 15,393,182 32
% 262.9- 14 3,636,918 3.8 1,002,195 3.5 912,322   الشرآة العربية العقارية 639,668- 2.4-
% 203.7+ -0.4 -52,997 0.4 51,085 -5 -551,446  شرآة الكويت والشرق الاؤسط 353,061- 3-

% 56.9- 18.4 12,897,848 12 8,221,130 6.7 4,678,105  بنك الكويت والشرق الأوسط  2,139,199 3
% 330.2- 5 350,642 1.2 81,511 -0.3 -23,366  شرآة أجيال العقارية الترفيهية 110,228- 1.6-
% 50.8+ 113 1,699,558 230 3,452,687 25 373,160   السكب الكويتية  170,020 11
% 41.7+ 16 520,219 27 891,681 4 119,075   أسمنت الهلال 355,991 11

% 2,989.4+ -47.5 -5,369,577 1.6 185,838 -1.9 -223,385   شرآة لؤلؤة الكويت العقارية 958,069 8.5
% 121.7- 240 14,871,886 108 6,709,610 -26 -1,616,134   الخليج للكابلات 838,986 14

 

 النسبة المئوية لمساهمة قطاعات السوق من أجمالي قيمة الأسهم المتداولة

العقار  
%18 .0

البنوك  
%12 .9

الأغــذية  
%8.5

الخدمات  
%19 .9

الصناعة  
%9.0 التأمين  

%0.3

الغيرآويتي  
%1.9

الإستثمار  
%29 .6



البــيـــان

% (+ أو-) من19إلى 23أآتوبر من26 إلى 30 أآتوبر                 مـقــيـاس

�� ��

% 45.4- 100.08- 220.26 120.18

�� ��

% 43.6- 46.52- 106.77 60.25

نقطة  المؤشر السعري للسوق قبل الماضى

نقطة  المؤشر الوزني للسوق  قبل الماضى

          المؤشر السعري للسوق الأسبوع الماضى              نقطة     

          المؤشر الوزني  للسوق الأسبوع الماضى              نقطة     

خــــــلال الـفـــــتـــرة

    الحرآة اليومية للمؤشرالوزني لسوق الكويت للأوراق المالية خلال الاسبوعين الماضى وقبل الماضى

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

    الحرآة اليومية للمؤشر السعري لسوق الكويت للأوراق المالية خلال الاسبوعين الماضى وقبل الماضى 

      مقـياس شــرآةالإسـتثمارات الـوطنية لنشـاط سـوق الكـويـت للأوراق المالـية

الكــميــة ( نقطة)

القـيــمــة ( نقطة)

 يعبرالمقياس عن مدى نشاط السوق ويتم احتسابة (يوميا واسبوعيا وشهريا متراآم) على اساس معدل دوران الأسهم(الكمية) ورؤس الأموال (القيمة) للشرآات 
المدرجة بسـوق الكويت للأوراق المالية وذلك باعتبارالحد الأعلى للنشاط = 10,000 نقطة عندما يكون نشاط السوق 100 % .

الـــتـــغـــــيـــــر

2,060.2

2,075.3

2,068.0

2,049.3 2,048.0

2,051.4

2,000

2,010

2,020

2,030

2,040
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2,070

2,080

2,090

2,100

الاربعاء السبت الأحـــد الأثنين الثلاثاء الاربعاء

2,013.6

2,047.2

2,041.0

2,070.6 2,075.6 2,075.3

2,000

2,010

2,020

2,030

2,040

2,050

2,060

2,070

2,080

2,090

2,100

الاربعاء السبت الأحـــد الأثنين الثلاثاء الاربعاء

`
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153.37

153.53
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151.0
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154.0
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155.0
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156.5
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159.0
159.5
160.0

الاربعاء السبت الأحـــد الأثنين الثلاثاء الاربعاء

155.16
155.49155.68

153.78

154.44

152.16

151.0
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153.0
153.5
154.0
154.5
155.0
155.5
156.0
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الاربعاء السبت الأحـــد الأثنين الثلاثاء الاربعاء

`
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مـــؤشــر

   يـــــوم

15,156,960 1,937 105,642,500 2,075.3 الأربعاء02/10/23

�� ��

% 1.3+ 15,349,100

�� ��

% 5.4- 1,833

�� ��

% 14.4- 90,415,000
�� ��

% 0.4- 2,068.0 السبت02/10/26

�� ��

% 36.6- 9,731,370

�� ��

% 37.9- 1,139

�� ��

% 37.1- 56,852,500

�� ��

% 0.9- 2,049.3 الأحــد02/10/27

�� ��

% 11.6- 8,607,370

�� ��

% 14.4- 975

�� ��

% 9.5- 51,475,000

�� ��

% 0.1- 2,048.0 الأ ثنين02/10/28

�� ��

% 11.5+ 9,600,810

�� ��

% 4.4+ 1,018

�� ��

% 6.0- 48,405,000

�� ��

% 0.2+ 2,051.4 الثلاثاء02/10/29 

�� ��

% 36.3+ 13,081,740

�� ��

% 26.0+ 1,283
�� ��

% 44.2+ 69,802,500

�� ��

% 0.4+ 2,060.2 الأربعاء02/10/30

 آـمـية الأسهم    % 
المتداولة(سهم)

 قيمة الأسهم  
  للتغيرعــن المتداولة(د.ك)

اليوم السابق

عددالصفقات 
(صفقة)

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

الحـرآة اليومية لمـؤشـرات التداول في سـوق الكويـت للأوراق المالية 

مقارنة الحرآة اليـومية لمـؤشـرات التداول اليوم مع اليوم السابق 

 %  
  للتغيرعــن 
اليوم السابق

 %  
  للتغيرعــن 
اليوم السابق

الســــوق   % 
  للتغيرعــن السعرى(نقطة)

اليوم السابق

الكمية (مليون سهم) والقيمة ( مليون د.ك)

15

10 9
10

13

90

57

51
48

70

1,283

1,018
975

1,139

1,833
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السبت02/10/26 الأحــد02/10/27 الأ ثنين02/10/28 الثلاثاء02/10/29  الأربعاء02/10/30

عـدد الصفقات ( صفقة)
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1,200
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1,400
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2,000

قيمة الأسهم  آمية الاسهم عـدد الصفـقـات 
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نــهــايـــة اقــفـــال تــداول النــســبـة المــؤيــة للـتغــيـرعـــن الــتــاريــخ   
2002/10/23 2001/12/31 2001/12/31 2002/10/23 2002/10/30   مـؤشـر( نقطة)

�� ��

% 0.7- % 20.5+ 1,709.4 2,075.3 2,060.2   الـسـوق السعري 

�� ��

% 0.7- % 17.11+ 131.60 155.16 154.12   الـسـوق الـوزنـي 

�� ��

% 1.0- % 17.9+ 2,513.2 2,993.2 2,963.5    الــبـــنـــوك

�� ��

% 2.2- % 17.5+ 1,967.9 2,365.4 2,313.1    الإسـتثمار

�� ��

% 1.0+ % 28.0+ 1,050.6 1,331.0 1,344.4    الـتـأمين

�� ��

% 1.1- % 34.1+ 1,236.3 1,677.3 1,658.4    العـقـارى

�� ��

% 1.6- % 10.1+ 1,761.2 1,969.8 1,938.6    الصنـاعى

�� ��

% 1.8+ % 36.3+ 1,967.6 2,633.9 2,681.0    الخـدمـات

�� ��

% 1.9+ % 40.0+ 1,316.2 1,807.1 1,842.1    الأغـذيـة

�� ��

% 1.9- % 8.7- 1,143.1 1,063.8 1,043.1    الغير آويتيه

�� ��

% 1.0+ % 16.0+ 1,398.8 1,607.4 1,622.7    الصناديـق 

الشرآات   
     الأسبوع 

78 15 17 45 16 الـمـــاضـى

81 12 8 8 65 قبل الماضى

إجمالي المتداولة

مـقـارنـة مـؤشــرات قـطاعـات  ســوق الكويـت للأوراق المالية 

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

     نشــاط  الـ 93  شــرآـة مــدرجة في السـوق خــلال الأسبـوع المـاضى وقبل المـاضى عام2002

نـسبة تغيرمـؤشرات قطاعات السوق نهاية الأسبوع الماضي وقبل الماضي عـام 2002

المنخفضة غير متداولةالثابتةالمرتفعة

% 1.8 +

% 1.9 -

% 1.0 +

% 1.1 -
% 1.6 -

% 2.2 -

% 1.9 +

% 1.0 -

% 2.5 -

% 2.0 -

% 1.5 -

% 1.0 -

% 0.5 -

0

% 0.5 +

% 1.0 +

% 1.5 +

% 2.0 +

% 2.5 +

   الغير آويتيه   الأغـذيـة   الخـدمـات   الصنـاعى   العـقـارى   الـتـأمين   الإسـتثمار   الــبـــنـــوك
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عــام2002    من26 إلى 30 أآتوبر    تـرتـيـب القـطاعات  حســب مــؤشـرات الـتـداول خلال الفترة

  آمية الأسهم المتداولة 
تـرتـيـب  %  إلى. آمية الاســـهم مـــؤشــر
القـطاع الأجمالي المتداولة (سهم)   قــطــاع 

3 %5.0 15,967,500   البنوك
1 %39.6 125,395,000   الإستثمار
8 %0.2 520,000   التأمين
2 %20.8 65,960,000   العقار
5 %5.1 16,222,500   الصناعة
6 %8.3 26,297,500   الخدمات
7 %10.3 32,747,500   الأغــذية
4 %10.7 33,840,000   الغيرآويتي

%100 316,950,000  المجموع    

 عـــــدد الصـفـقـات 
تـرتـيـب  %  إلى. عـــدد الصـفـقـات مـــؤشــر
القـطاع الأجمالي ( صـفـقـة )   قــطــاع 

4 %5.8 365   البنوك
1 %33.7 2,106   الإستثمار
8 %0.2 15   التأمين
2 %21.0 1,311   العقار
5 %9.2 572   الصناعة
3 %15.1 941   الخدمات
7 %9.6 602   الأغــذية
6 %5.4 336   الغيرآويتي

%100 6,248  المجموع    

قيمة الأسهم المتداولة 
تـرتـيـب  %  إلى. قيمة الأســــهم  مـــؤشــر
القـطاع الأجمالي المتداولة (د.ك)   قــطــاع 

2 %12.9 7,254,500   البنوك
1 %29.6 16,708,660   الإستثمار
8 %0.3 171,350   التأمين
4 %18.0 10,139,960   العقار
5 %9.0 5,078,870   الصناعة
3 %19.9 11,195,060   الخدمات
7 %8.5 4,764,750   الأغــذية
6 %1.9 1,057,240   الغيرآويتي

%100 56,370,390  المجموع    

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

  العقار
%20.8

  البنوك
  الأغــذية%5.0

%10.3

  الخدمات
%8.3

  الصناعة
%5.1   التأمين

%0.2

  الغيرآويتي
%10.7   الإستثمار

%39.6

  الإستثمار
%33.7

  الغيرآويتي
%5.4

  التأمين
%0.2

  الصناعة
%9.2

  الخدمات
%15.1

  الأغــذية
%9.6

  البنوك
%5.8

  العقار
%21.0

  العقار
%18.0

  البنوك
%12.9

  الأغــذية
%8.5

  الخدمات
%19.9

  الصناعة
%9.0   التأمين

%0.3

  الغيرآويتي
%1.9

  الإستثمار
%29.6
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آمـيـة الأســـهم المـتـداولـة
الأســبوع

 قـطاع 

�� ��

% 37.4- 25,525,000 15,967,500   البنوك

�� ��

% 49.3- 247,180,000 125,395,000   الإستثمار

�� ��

% 372.7+ 110,000 520,000   التأمين

�� ��

% 49.8- 131,350,000 65,960,000   العقارى

�� ��

% 69.4- 53,005,000 16,222,500   الصناعى

�� ��

% 27.1- 36,062,500 26,297,500   الخدمات

�� ��

% 48.0+ 22,130,000 32,747,500   الأغــذية

�� ��

% 48.4- 65,540,000 33,840,000   الغيرآويتية

�� ��
%45.4- 580,902,500 316,950,000  المجموع    

 عــــدد الصـفـقـات

الأســبوع
 قـطاع 

�� ��

% 34.9- 561 365   البنوك

�� ��

% 50.7- 4,271 2,106   الإستثمار

�� ��

% 36.4+ 11 15   التأمين

�� ��

% 48.4- 2,543 1,311   العقارى

�� ��

% 61.5- 1,486 572   الصناعى

�� ��

% 26.9- 1,287 941   الخدمات

�� ��

% 40.7+ 428 602   الأغــذية

�� ��

% 47.7- 643 336   الغيرآويتية

�� ��

% 44.4- 11,230 6,248  المجموع    

 قيمة الأسهم المتداولة

الأســبوع
 قـطاع 

�� ��

% 28.5- 10,150,600 7,254,500   البنوك

�� ��

% 53.3- 35,793,490 16,708,660   الإستثمار

�� ��

% 268.1+ 46,550 171,350   التأمين

�� ��

% 50.3- 20,399,240 10,139,960   العقارى

�� ��

% 63.4- 13,864,740 5,078,870   الصناعى

�� ��

% 24.3- 14,788,450 11,195,060   الخدمات

�� ��

% 54.3+ 3,087,810 4,764,750   الأغــذية

�� ��

% 55.2- 2,360,480 1,057,240   الغيرآويتية

�� ��

% 43.9- 100,491,360 56,370,390  المجموع    

%
للـتـغـيـر

%
للـتـغـيـر

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

  مقارنة مؤشرات تداول قـطاعات  السـوق خلال الأسبـوع الماضى وقبل الماضىعـام2002

%

قبل الماضيالماضي

قبل الماضيالماضي
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عــام2002    من26 إلى 30 أآتوبر اآثر خمس شرآات تــداولاً مـن حيـث قـيـمة الأسهم المتداولة  خلال الفـترة 

117 متوسط السعر : (%1.7)

�� �� 1-  شرآة مشاريع الكويت القابضة
قيمة الأسهم عددالصفقات آمية الأسهم سعرالسهم

المتداولة(د.ك) (صفقة) المتداولة(سهم) (ف.ك)
1,178,240 118 9,800,000 120 السبت
1,284,680 130 10,940,000 114 الأحـــد
1,639,560 197 14,380,000 114 الأثنين
307,960 54 2,700,000 116 الثلاثاء

1,112,640 112 9,580,000 116 الاربعاء
5,523,080 611 47,400,000

135 متوسط السعر : %1.5

�� �� الشرآة الأولى للإستثمار -2
قيمة الأسهم عددالصفقات آمية الأسهم سعرالسهم

المتداولة(د.ك) (صفقة) المتداولة(سهم) (ف.ك)
2,484,400 296 18,480,000 136 السبت
474,560 74 3,540,000 134 الأحـــد
145,200 20 1,100,000 132 الأثنين
934,960 120 6,900,000 136 الثلاثاء
557,680 74 4,100,000 134 الاربعاء

4,596,800 584 34,120,000

1,877 متوسط السعر : %0.0 �� �� 3- شرآة الإتصالات المتنقلة
قيمة الأسهم عددالصفقات آمية الأسهم سعرالسهم

المتداولة(د.ك) (صفقة) المتداولة(سهم) (ف.ك)
534,800 9 287,500 1,880 السبت

الأحـــد
1,132,650 28 602,500 1,900 الأثنين
1,715,550 11 912,500 1,900 الثلاثاء
380,850 8 202,500 1,880 الاربعاء

3,763,850 56 2,005,000

181 متوسط السعر : (%2.2)

�� �� 4- شرآة العقارات المتحده
قيمة الأسهم عددالصفقات آمية الأسهم سعرالسهم

المتداولة(د.ك) (صفقة) المتداولة(سهم) (ف.ك)
638,360 80 3,480,000 182 السبت
633,920 50 3,520,000 182 الأحـــد
213,200 16 1,180,000 180 الأثنين
493,840 39 2,780,000 178 الثلاثاء

1,391,120 71 7,660,000 182 الاربعاء
3,370,440 256 18,620,000

145 متوسط السعر : %8.7

�� �� 5- الشرآة المتحده للدواجن
قيمة الأسهم عددالصفقات آمية الأسهم سعرالسهم

المتداولة(د.ك) (صفقة) المتداولة(سهم) (ف.ك)
612,800 80 4,340,000 140 السبت
961,680 102 6,680,000 146 الأحـــد
200,880 36 1,380,000 144 الأثنين
425,960 40 2,960,000 144 الثلاثاء

1,038,960 115 7,060,000 150 الاربعاء
3,240,280 373 22,420,000  المجموع    

 المجموع    

 المجموع    

 المجموع   

 المجموع    

اليوم

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

اليوم

اليوم

اليوم

اليوم

0

500

1,000

1,500

2,000

السبت الأحـــد الأثنين الثلاثاء الاربعاء
110
112
114
116
118
120
122

قيمة الأسهم ألف (د.ك)سعرالسهم (ف.ك)

0

500

1,000

1,500

2,000

السبت الأحـــد الأثنين الثلاثاء الاربعاء
1,860

1,870

1,880

1,890

1,900

1,910
قيمة الأسهم ألف (د.ك)سعرالسهم (ف.ك)

0
200
400
600
800

1,000
1,200

السبت الأحـــد الأثنين الثلاثاء الاربعاء
135

140

145

150

155
قيمة الأسهم ألف (د.ك)سعرالسهم (ف.ك)

0

500

1,000

1,500

السبت الأحـــد الأثنين الثلاثاء الاربعاء
174
176
178
180
182
184

قيمة الأسهم ألف (د.ك)سعرالسهم (ف.ك)

0
500

1,000
1,500
2,000
2,500
3,000

السبت الأحـــد الأثنين الثلاثاء الاربعاء
129
130
131
132
133
134
135
136
137

قيمة الأسهم سعرالسهم ألف (د.ك)(ف.ك)
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الـتـغـيـر الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان
% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى    أســـــم الشــــرآة

�� ��

%1.7- 2- 2002/10/23 118 5,523,080 611 47,400,000 116 114 122 1  شرآة مشاريع الكويت القابضة

�� ��

%1.5+ 2+ 2002/10/23 132 4,596,800 584 34,120,000 134 130 138 الشرآة الأولى للإستثمار 2

�� �� 0 0 2002/10/23 1,880 3,763,850 56 2,005,000 1,880 1,860 1,900 3 شرآة الإتصالات المتنقلة

�� ��

%2.2- 4- 2002/10/23 186 3,370,440 256 18,620,000 182 176 188 4 شرآة العقارات المتحده

�� ��

%8.7+ 12+ 2002/10/23 138 3,240,280 373 22,420,000 150 140 152 5 الشرآة المتحده للدواجن

�� �� 0 0 2002/10/23 960 2,899,400 64 3,050,000 960 950 960 6 بنك الكويت الوطني

�� ��

%2.4+ 4+ 2002/10/23 166 2,603,800 330 15,300,000 170 168 174 7 شرآة الإنماء العقارية

�� �� 0 0 2002/10/23 305 2,191,600 117 7,240,000 305 300 305 8 بنك برقان الكويتي

�� ��

%4.5+ 15+ 2002/10/23 335 2,145,700 190 6,190,000 350 330 350 9 شرآة المخازن العموميه

�� �� 0 0 2002/10/23 1,220 1,566,750 140 1,272,500 1,220 1,220 1,240 10 الشرآة الوطنية للإتصالات المتنقلة 

الـتـغـيـر الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان
% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى    أســـــم الشــــرآة

�� ��

%1.7- 2- 2002/10/23 118 5,523,080 611 47,400,000 116 114 122 1  شرآة مشاريع الكويت القابضة

�� ��

%1.5+ 2+ 2002/10/23 132 4,596,800 584 34,120,000 134 130 138 الشرآة الأولى للإستثمار 2

�� ��

%6.5- 2- 2002/10/23 31 872,600 282 30,560,000 29 26 31 3 بنك البحرين الدولى 

�� ��

%8.7+ 12+ 2002/10/23 138 3,240,280 373 22,420,000 150 140 152 4 الشرآة المتحده للدواجن

�� ��

%2.2- 4- 2002/10/23 186 3,370,440 256 18,620,000 182 176 188 5 شرآة العقارات المتحده

�� ��

%2.4+ 4+ 2002/10/23 166 2,603,800 330 15,300,000 170 168 174 6 شرآة الإنماء العقارية

�� ��

%5.7- 6- 2002/10/23 106 1,104,800 180 10,880,000 100 96 106 7 الشرآة العربية العقارية

�� ��

%1.5+ 2+ 2002/10/23 132 1,355,480 223 10,180,000 134 128 138 8 شرآة الأسماك الكويتية المتحده

�� ��

%3.1- 4- 2002/10/23 130 1,295,360 277 10,020,000 126 124 138 9 شرآة لؤلؤة الكويت العقارية

�� ��

%3.9- 4- 2002/10/23 102 893,560 118 8,960,000 98 97 104 10 شرآة الإستثمارات الصناعية

الـتـغـيـر الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان
% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى    أســـــم الشــــرآة

�� ��

%9.5+ 70+ 2002/10/23 740 900,550 140 1,130,000 810 750 830 1 الشرآة الوطنية للتنظيف

�� ��

%8.7+ 12+ 2002/10/23 138 3,240,280 373 22,420,000 150 140 152 2 الشرآة المتحده للدواجن

�� ��

%5.5+ 40+ 2002/10/21 730 33,750 9 45,000 770 720 770 3 شرآة مجموعة النقل

�� ��

%4.5+ 15+ 2002/10/23 335 2,145,700 190 6,190,000 350 330 350 4 شرآة المخازن العموميه

�� ��

%4.2+ 20+ 2002/10/23 480 5,000 1 10,000 500 500 500 5 الشرآة الأهلية للتأمين

�� ��
%2.4+ 4+ 2002/10/23 166 2,603,800 330 15,300,000 170 168 174 6 شرآة الإنماء العقارية

�� ��

%2.3+ 10+ 2002/10/23 430 309,300 19 710,000 440 430 445 7 شرآة صناعات التبريد
�� ��

%1.7+ 5+ 2002/10/23 300 194,600 39 640,000 305 300 305 8 المجموعة البترولية المستقلة

�� ��

%1.6+ 5+ 2002/10/23 305 894,750 61 2,910,000 310 300 310 9 البنك العقاري الكويتي

�� ��

%1.6+ 10+ 2002/10/22 630 130,850 21 205,000 640 630 640 10 شرآة السينما الكويتيه الوطنيه

الـتـغـيـر الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان
% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى    أســـــم الشــــرآة

�� ��

%12.6- 34- 2002/10/23 270 345,580 62 1,440,000 236 218 270 1 الشرآة الأهلية للإستثمار

�� ��

%6.5- 2- 2002/10/23 31 872,600 282 30,560,000 29 26 31 2 بنك البحرين الدولى 

�� ��

%5.7- 6- 2002/10/23 106 1,104,800 180 10,880,000 100 96 106 3 الشرآة العربية العقارية

�� ��

%5.4- 5- 2002/10/22 92 17,520 4 200,000 87 87 88 4 بنك الخليج المتحد

�� ��

%4.4- 4- 2002/10/23 91 211,320 48 2,360,000 87 84 92 5 الشرآة الكويتية للكيبل  التلفزيوني

�� ��

%4.3- 8- 2002/10/23 186 467,440 70 2,580,000 178 178 186 6 شرآة الصناعات المتحدة

�� ��

%3.9- 4- 2002/10/23 102 893,560 118 8,960,000 98 97 104 7 شرآة الإستثمارات الصناعية

�� ��

%3.9- 8- 2002/10/22 206 174,480 14 880,000 198 194 204 8 شرآة الكويت والشرق الاؤسط

�� ��

%3.7- 15- 2002/10/23 405 48,300 11 120,000 390 390 405 9 بنك الكويت والشرق الأوسط

�� ��

%3.6- 4- 2002/10/23 110 183,680 58 1,700,000 106 104 112 10 شرآة الإستشارات المالية الدولية

م

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

م

م

م

  أآـثـرعـشــرشــرآات أنخفاضاً مـن حيــث نســـبة التـغـيرفي الســعـر

    أآـثـر عـشــرة  شـــرآات تــداولاً مـن حيـث آـمـيـة الأسهم المتداولة

  أآـثـرعـشــرشــــرآات ارتـفـاعــاً مـن حيــث نـســـبة التغـيرفي الســعـر

    أآـثـر عـشــرة  شــرآات تــداولاً مـن حيـث قـيـمة الأسهم المتداولة
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عــام2002    من26 إلى 30 أآتوبر         والجـدول الـتالى يـوضح الـشـرآات الـتى أرتـفعـت أسعار أسـهـمها  خلال الفـترة 
الأقفال الســــابق الأسهم قيمة عـدد الاسهم آمية الاسعــار(فلس آويتــي) البيان

% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى ��   اســـــم الشــــرآة ��

%9.5+ 70+ 2002/10/23 740 900,550 140 1,130,000 810 750 830 1 الشرآة الوطنية للتنظيف

�� ��

%5.5+ 40+ 2002/10/21 730 33,750 9 45,000 770 720 770 2 شرآة مجموعة النقل

�� ��

%1.4+ 20+ 2002/10/22 1,480 159,150 4 107,500 1,500 1,480 1,500 3 الشرآة الكويتية للأغذية

�� ��

%4.2+ 20+ 2002/10/23 480 5,000 1 10,000 500 500 500 4 الشرآة الأهلية للتأمين

�� ��

%4.5+ 15+ 2002/10/23 335 2,145,700 190 6,190,000 350 330 350 5 شرآة المخازن العموميه

�� ��

%8.7+ 12+ 2002/10/23 138 3,240,280 373 22,420,000 150 140 152 6 الشرآة المتحده للدواجن

�� ��

%2.3+ 10+ 2002/10/23 430 309,300 19 710,000 440 430 445 7 شرآة صناعات التبريد

�� ��

%1.6+ 10+ 2002/10/22 630 130,850 21 205,000 640 630 640 8 شرآة السينما الكويتيه الوطنيه

�� ��

%1.6+ 5+ 2002/10/23 305 894,750 61 2,910,000 310 300 310 9 البنك العقاري الكويتي

�� ��

%1.7+ 5+ 2002/10/23 300 194,600 39 640,000 305 300 305 10 المجموعة البترولية المستقلة

�� ��

%2.4+ 4+ 2002/10/23 166 2,603,800 330 15,300,000 170 168 174 11 شرآة الإنماء العقارية

�� ��

%1.5+ 2+ 2002/10/23 132 4,596,800 584 34,120,000 134 130 138 الشرآة الأولى للإستثمار 12

�� ��

%1.5+ 2+ 2002/10/23 132 1,355,480 223 10,180,000 134 128 138 13 شرآة الأسماك الكويتية المتحده

�� ��

%0.9+ 2+ 2002/10/23 218 1,226,600 129 5,620,000 220 212 222 14 شرآة اصلاح السفن

�� ��

%1.2+ 2+ 2002/10/23 172 852,720 40 4,760,000 174 168 180 15 شرآة الخدمات التعليمية

�� ��

%1.1+ 2+ 2002/10/22 174 148,360 28 860,000 176 170 176 16 شرآة الساحل للتنمية والإستثمار

عــام2002    من26 إلى 30 أآتوبر        والجـدول الـتالى يـوضح الـشـرآـات الـتى أنخفـضت أسعار أسـهـمـها خلال الفترة
الأقفال الســــابق الأسهم قيمة عـدد الاسهم آمية الاسعــار(فلس آويتــي) البيان

% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى ��   اســـــم الشــــرآة ��

%3.4- 60- 2002/10/23 1,780 531,450 53 307,500 1,720 1,720 1,780 1 شرآة الخليج للكابلات

�� ��

%3.1- 40- 2002/10/20 1,280 58,100 14 45,000 1,240 1,240 1,320 2 شرآة السكب الكويتية 

�� ��

%12.6- 34- 2002/10/23 270 345,580 62 1,440,000 236 218 270 3 الشرآة الأهلية للإستثمار

�� ��

%1.9- 20- 2002/10/23 1,040 410,150 35 402,500 1,020 1,000 1,020 4 بيت التمويل الكويتي

�� ��

%3.5- 15- 2002/10/23 425 1,180,400 101 2,870,000 410 405 420 5 مجموعة الصناعات الوطنية

�� ��

%3.7- 15- 2002/10/23 405 48,300 11 120,000 390 390 405 6 بنك الكويت والشرق الأوسط

�� ��

%3.2- 10- 2002/10/23 310 175,400 22 580,000 300 300 310 7 شرآة الخليج لصناعة الزجاج

�� ��

%3.6- 10- 2002/10/23 280 134,650 44 490,000 270 270 285 8 شرآة مجموعة عربى القابضة

�� ��

%2.2- 10- 2002/10/23 460 4,500 1 10,000 450 450 450 9 شرآة صناعات الخرسانة الخلوية

�� ��

%1.6- 10- 2002/10/21 610 3,000 1 5,000 600 600 600 10 شرآة أسمنت الهلال

�� ��

%4.3- 8- 2002/10/23 186 467,440 70 2,580,000 178 178 186 11 شرآة الصناعات المتحدة

�� ��

%3.9- 8- 2002/10/22 206 174,480 14 880,000 198 194 204 12 شرآة الكويت والشرق الاؤسط

�� ��

%5.7- 6- 2002/10/23 106 1,104,800 180 10,880,000 100 96 106 13 الشرآة العربية العقارية

�� ��

%1.8- 5- 2002/10/23 280 453,450 56 1,640,000 275 275 280 14 البنك الأهلي الكويتي

�� ��

%1.2- 5- 2002/10/23 410 340,300 43 840,000 405 405 410 15 الشرآة الكويتية لصناعة الانابيب المعدنية

�� ��

%1.4- 5- 2002/10/23 365 185,200 36 510,000 360 355 370 16  بيت الأوراق المالية

�� ��

%5.4- 5- 2002/10/22 92 17,520 4 200,000 87 87 88 17 بنك الخليج المتحد

�� ��

%1.4- 5- 2002/10/23 345 3,400 1 10,000 340 340 340 18 شرآة الشعيبة للصناعات الورقية

�� ��

%2.2- 4- 2002/10/23 186 3,370,440 256 18,620,000 182 176 188 19 شرآة العقارات المتحده

�� ��

%3.1- 4- 2002/10/23 130 1,295,360 277 10,020,000 126 124 138 20 شرآة لؤلؤة الكويت العقارية

�� ��

%3.9- 4- 2002/10/23 102 893,560 118 8,960,000 98 97 104 21 شرآة الإستثمارات الصناعية

�� ��
%2.5- 4- 2002/10/23 160 1,059,640 151 6,700,000 156 154 162 22 شرآة التمـدين العقارية

�� ��
%1.8- 4- 2002/10/23 224 994,400 124 4,520,000 220 216 226 23 شرآة مجموعة الأوراق المالية

�� ��

%1.9- 4- 2002/10/23 216 517,880 57 2,440,000 212 210 216 24 شـرآة دار الإستثمار

�� ��

%2.4- 4- 2002/10/23 170 403,480 73 2,360,000 166 164 176 25 شرآة الحاسبات الالكترونية

�� ��

%4.4- 4- 2002/10/23 91 211,320 48 2,360,000 87 84 92 26 الشرآة الكويتية للكيبل  التلفزيوني

�� ��

%2.5- 4- 2002/10/23 162 289,560 42 1,820,000 158 156 164 27 الشرآة الكويتية للمباني والتعمير

�� ��

%3.6- 4- 2002/10/23 110 183,680 58 1,700,000 106 104 112 28 شرآة الإستشارات المالية الدولية

�� ��

%2.4- 4- 2002/10/23 170 270,800 47 1,600,000 166 166 172 29 شرآة مجمعات الاسواق

�� ��

%2.0- 4- 2002/10/23 198 281,160 29 1,440,000 194 0 198 30 الشرآة الكويتية للإستثمار

�� ��

%1.7- 4- 2002/10/23 242 196,920 18 820,000 238 238 244 31 شرآة أعيان للإجار والإستثمار 

�� ��

%1.8- 4- 2002/10/23 226 166,600 19 740,000 222 222 228 32 شرآة بوبيان للبتروآيماويات

�� ��

%2.4- 4- 2002/10/23 170 117,440 29 700,000 166 166 172 شرآة رابطة الكويت والخليج للنقل 33

�� ��

%1.7- 2- 2002/10/23 118 5,523,080 611 47,400,000 116 114 122 34  شرآة مشاريع الكويت القابضة

�� ��

%6.5- 2- 2002/10/23 31 872,600 282 30,560,000 29 26 31 35 بنك البحرين الدولى 

�� ��

%2.6- 2- 2002/10/23 77 305,840 86 4,080,000 75 73 77 36 الشرآة الكويتية للمال 

�� ��

%1.3- 2- 2002/10/23 154 528,440 64 3,460,000 152 150 154 37 شرآة بيت الإستثمار الخليجي

�� ��

%1.3- 2- 2002/10/23 152 200,360 32 1,320,000 150 150 154 38 شرآة المال  العقارية

�� ��

%1.2- 2- 2002/10/23 168 171,640 31 1,020,000 166 164 170 39 شرآة المصالح العقارية 

�� ��

%1.8- 2- 2002/10/22 110 40,640 16 360,000 108 108 116 40 الشرآة العربية الإستثمارات العامة

�� ��

%0.8- 2- 2002/10/23 250 79,480 13 320,000 248 248 250 41 الشرآة الكويتية لتجميع وتقطيع المعادن

�� ��

%0.8- 2- 2002/10/23 248 9,840 2 40,000 246 0 246 42 شرآة نقل وتجاره المواشى

�� ��

%2.4- 1- 2002/10/23 41 70,160 16 1,760,000 40 40 41 43 شرآة رأس الخيمة لصناعة الإسمنت الابيض

�� ��

%1.6- 1- 2002/10/23 63 39,640 12 640,000 62 61 62 44 شرآة صناعة اسمنت الفجيره

�� ��

%1.9- 1- 2002/10/23 53 16,680 6 320,000 52 52 53 45 شرآة الشارقه للإسمنت والتنمية الصناعية

الأسـهم المنخـفـضـة : أنخفضت أسعارأسهم 45  شرآة من أصل 78  شرآة شملتها حرآة التداولات اليومية .

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)
الأســــــهم المـرتـفـعـة :  أرتفعت أسهم 16  شرآة من أصل 78  شرآة شملتها حرآة التداولات اليومية .

الـتـغـيـر

الـتـغـيـر

م

م
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- 1.04 نقطة نقطة بتغير  154.12 - 15.1 نقطة وبلغ المؤشرالوزني نقطة بتغير 2,060.2 من26 إلى 30 أآتوبر بلغ المؤشرالسعري للسوق حرآة تـداول الأسهم خلال الفـترة  
قيمة الأسهم %  الى.      الأقفال السابق          الــتـــغــيــر عدد %  الى. آمية الأسهم %  الى. أسعار الـيـوم (ف.ك) البيان

% (+أو-) التاريخ السعر الأجمالي المتداولة(د.ك) الأجمالي الصفقات الأجمالي المتداولة(سهم) الإقفال أدنى أعلى اســــم الشـــرآة

�� �� 0 0 2002/10/23 960 %5.1 2,899,400 %1.0 64 %1.0 3,050,000 960 950 960 1 بنك الكويت الوطني

�� �� 0 0 2002/10/23 760 %0.4 214,300 %0.2 10 %0.1 285,000 760 750 760 2 بنك الخليج 

�� �� 0 0 2002/10/23 450 %0.3 142,550 %0.2 11 %0.1 320,000 450 445 450 ��3 البنك التجارى الكويتي ��

%1.8- 5- 2002/10/23 280 %0.8 453,450 %0.9 56 %0.5 1,640,000 275 275 280 ��4 البنك الأهلي الكويتي ��

%3.7- 15- 2002/10/23 405 %0.1 48,300 %0.2 11 %0.0 120,000 390 390 405 ��5 بنك الكويت والشرق الأوسط ��

%1.6+ 5+ 2002/10/23 305 %1.6 894,750 %1.0 61 %0.9 2,910,000 310 300 310 6 البنك العقاري الكويتي

�� �� 0 0 2002/10/23 305 %3.9 2,191,600 %1.9 117 %2.3 7,240,000 305 300 305 ��7 بنك برقان الكويتي ��

%1.9- 20- 2002/10/23 1,040 %0.7 410,150 %0.6 35 %0.1 402,500 1,020 1,000 1,020 8 بيت التمويل الكويتي
%12.9 7,254,500 %5.8 365 %5.0 15,967,500 161.04 2,963.5 ��مجـمـوع قــطـاع الــبـنــوك ��

%2.0- 4- 2002/10/23 198 %0.5 281,160 %0.5 29 %0.5 1,440,000 194 0 198 9 الشرآة الكويتية للإستثمار

�� �� 0 0 2002/10/23 790 %0.2 97,800 %0.1 7 %0.0 125,000 790 780 790 ��10 شرآة التسهيلات التجارية ��

%3.6- 4- 2002/10/23 110 %0.3 183,680 %0.9 58 %0.5 1,700,000 106 104 112 11 شرآة الإستشارات المالية الدولية

�� �� 0 0 2002/10/23 154 %1.6 893,760 %1.2 75 %1.8 5,780,000 154 152 160 ��12 شرآة الإستثمارات الوطنية ��

%1.7- 2- 2002/10/23 118 %9.8 5,523,080 %9.8 611 %15.0 47,400,000 116 114 122 ��13  شرآة مشاريع الكويت القابضة ��

%12.6- 34- 2002/10/23 270 %0.6 345,580 %1.0 62 %0.5 1,440,000 236 218 270 ��14 الشرآة الأهلية للإستثمار ��

%1.1+ 2+ 2002/10/22 174 %0.3 148,360 %0.4 28 %0.3 860,000 176 170 176 15 شرآة الساحل للتنمية والإستثمار

�� �� 0 0 2002/03/26 196 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 196 0 0 ��16 شرآة المستثمر الدولى ��

%1.4- 5- 2002/10/23 365 %0.3 185,200 %0.6 36 %0.2 510,000 360 355 370 ��17  بيت الأوراق المالية ��

%3.9- 4- 2002/10/23 102 %1.6 893,560 %1.9 118 %2.8 8,960,000 98 97 104 ��18 شرآة الإستثمارات الصناعية ��

%1.8- 4- 2002/10/23 224 %1.8 994,400 %2.0 124 %1.4 4,520,000 220 216 226 19 شرآة مجموعة الأوراق المالية

�� �� 0 0 2002/09/16 460 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 460 0 0 20 الشرآة الدولية للتمـويــل

�� �� 0 0 2002/10/23 124 %1.5 841,720 %2.2 135 %2.2 6,860,000 124 118 126 ��21 شرآة المرآزالمالى الكويتى ��

%3.9- 8- 2002/10/22 206 %0.3 174,480 %0.2 14 %0.3 880,000 198 194 204 22 شرآة الكويت والشرق الاؤسط

�� �� 0 0 2002/03/31 92 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 92 0 0 23 المجموعة الدولية للإستثمار

�� �� 0 0 2002/10/21 154 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 154 0 0 ��24 مجموعة عارف الإستثمارية ��

%1.9- 4- 2002/10/23 216 %0.9 517,880 %0.9 57 %0.8 2,440,000 212 210 216 25 شـرآة دار الإستثمار

�� �� 0 0 2002/10/16 202 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 202 0 0 ��26 شرآة الشال للإستشارات و الاستثمار ��

%1.5+ 2+ 2002/10/23 132 %8.2 4,596,800 %9.3 584 %10.8 34,120,000 134 130 138 الشرآة الأولى للإستثمار 27�� ��

%2.6- 2- 2002/10/23 77 %0.5 305,840 %1.4 86 %1.3 4,080,000 75 73 77 ��28 الشرآة الكويتية للمال ��

%1.3- 2- 2002/10/23 154 %0.9 528,440 %1.0 64 %1.1 3,460,000 152 150 154 ��29 شرآة بيت الإستثمار الخليجي ��

%1.7- 4- 2002/10/23 242 %0.3 196,920 %0.3 18 %0.3 820,000 238 238 244 30 شرآة أعيان للإجار والإستثمار
%29.6 16,708,660 %33.7 2,106 %39.6 125,395,000 142.80 2,313.1 ��مجمـوع قـطاع شرآات الإسـتثـمار �� 0 0 2002/10/23 320 %0.3 142,500 %0.1 8 %0.1 450,000 320 315 320 31 شرآة الكويت للتأمين

�� �� 0 0 2002/10/21 425 %0.0 16,650 %0.1 4 %0.0 40,000 425 410 425 ��32 شرآة الخليج للتأمين ��

%4.2+ 20+ 2002/10/23 480 %0.0 5,000 %0.0 1 %0.0 10,000 500 500 500 33 الشرآة الأهلية للتأمين

�� �� 0 0 2002/10/19 360 %0.0 7,200 %0.0 2 %0.0 20,000 360 360 360 34 شرآة وربة للتأمين
%0.3 171,350 %0.2 15 %0.2 520,000 135.91 1,344.4 ��مجـموع قـطاع شرآات الـتأمـيـن �� 0 0 2000/05/15 138 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 138 0 0 ��35 شرآة عقارات الكويت ��

%2.2- 4- 2002/10/23 186 %6.0 3,370,440 %4.1 256 %5.9 18,620,000 182 176 188 36 شرآة العقارات المتحده

�� �� 0 0 2002/09/30 240 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 240 0 0 37 الشرآة الوطنية العقارية

�� �� 0 0 2002/10/21 305 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 305 0 0 ��38 شرآة الصالحيه العقارية ��

%3.1- 4- 2002/10/23 130 %2.3 1,295,360 %4.4 277 %3.2 10,020,000 126 124 138 ��39 شرآة لؤلؤة الكويت العقارية ��

%2.5- 4- 2002/10/23 160 %1.9 1,059,640 %2.4 151 %2.1 6,700,000 156 154 162 40 شرآة التمـدين العقارية

�� �� 0 0 2002/03/29 58 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 58 0 0 41 الشرآة الدولية للمشروعات الإستثمارية

�� �� 0 0 2002/10/13 180 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 180 0 0 ��42 شرآة أجيال العقارية الترفيهية ��

%1.2- 2- 2002/10/23 168 %0.3 171,640 %0.5 31 %0.3 1,020,000 166 164 170 ��43 شرآة المصالح العقارية ��

%5.7- 6- 2002/10/23 106 %2.0 1,104,800 %2.9 180 %3.4 10,880,000 100 96 106 44 الشرآة العربية العقارية

�� �� 0 0 2002/10/23 160 %0.1 44,360 %0.2 12 %0.1 280,000 160 154 160 ��45 شرآة الإتحاد العقارية ��

%2.4+ 4+ 2002/10/23 166 %4.6 2,603,800 %5.3 330 %4.8 15,300,000 170 168 174 ��46 شرآة الإنماء العقارية ��

%2.5- 4- 2002/10/23 162 %0.5 289,560 %0.7 42 %0.6 1,820,000 158 156 164 ��47 الشرآة الكويتية للمباني والتعمير ��

%1.3- 2- 2002/10/23 152 %0.4 200,360 %0.5 32 %0.4 1,320,000 150 150 154 48 شرآة المال  العقارية
%18.0 10,139,960 %21.0 1,311 %20.8 65,960,000 171.89 1,658.4 مجمـوع قــطـاع الشرآات الـعـقـارية

م



قيمة الأسهم %  الى.      الأقفال السابق          الــتـــغــيــر عدد %  الى. آمية الأسهم %  الى. أسعار الـيـوم (ف.ك) البيان
% (+أو-) التاريخ السعر الأجمالي المتداولة(د.ك) الأجمالي الصفقات الأجمالي المتداولة(سهم) الإقفال أدنى أعلى اســــم الشـــرآة م

�� ��

%3.5- 15- 2002/10/23 425 %2.1 1,180,400 %1.6 101 %0.9 2,870,000 410 405 420 ��49 مجموعة الصناعات الوطنية ��

%1.2- 5- 2002/10/23 410 %0.6 340,300 %0.7 43 %0.3 840,000 405 405 50 الشرآة الكويتية لصناعة الانابيب المعدني410

�� �� 0 0 2002/10/23 300 %0.7 404,650 %1.0 62 %0.4 1,350,000 300 295 305 ��51 شرآة أسمنت الكويت ��

%2.3+ 10+ 2002/10/23 430 %0.5 309,300 %0.3 19 %0.2 710,000 440 430 445 ��52 شرآة صناعات التبريد ��

%3.4- 60- 2002/10/23 1,780 %0.9 531,450 %0.8 53 %0.1 307,500 1,720 1,720 1,780 ��53 شرآة الخليج للكابلات ��

%0.9+ 2+ 2002/10/23 218 %2.2 1,226,600 %2.1 129 %1.8 5,620,000 220 212 222 54 شرآة اصلاح السفن

�� �� 0 0 2002/10/21 415 %0.1 69,600 %0.3 17 %0.1 170,000 415 400 415 55 شرآة الخدمات البحرية

�� �� 0 0 2002/10/22 910 %0.1 58,650 %0.1 7 %0.0 65,000 910 900 910 ��56 شرآة اسمنت بورتلاند ��

%1.4- 5- 2002/10/23 345 %0.0 3,400 %0.0 1 %0.0 10,000 340 340 340 ��57 شرآة الشعيبة للصناعات الورقية ��

%0.8- 2- 2002/10/23 250 %0.1 79,480 %0.2 13 %0.1 320,000 248 248 250 ��58 الشرآة الكويتية لتجميع وتقطيع المعادن ��

%3.1- 40- 2002/10/20 1,280 %0.1 58,100 %0.2 14 %0.0 45,000 1,240 1,240 1,320 ��59 شرآة السكب الكويتية ��

%2.2- 10- 2002/10/23 460 %0.0 4,500 %0.0 1 %0.0 10,000 450 450 450 ��60 شرآة صناعات الخرسانة الخلوية ��

%4.3- 8- 2002/10/23 186 %0.8 467,440 %1.1 70 %0.8 2,580,000 178 178 186 ��61 شرآة الصناعات المتحدة ��

%1.8- 4- 2002/10/23 226 %0.3 166,600 %0.3 19 %0.2 740,000 222 222 228 ��62 شرآة بوبيان للبتروآيماويات ��

%3.2- 10- 2002/10/23 310 %0.3 175,400 %0.4 22 %0.2 580,000 300 300 310 ��63 شرآة الخليج لصناعة الزجاج ��

%1.6- 10- 2002/10/21 610 %0.0 3,000 %0.0 1 %0.0 5,000 600 600 600 64 شرآة أسمنت الهلال
%9.0 5,078,870 %9.2 572 %5.1 16,222,500 153.12 1,938.6 ��مجموع قــطــاع الشرآات الـصـنـاعية ��

%1.6+ 10+ 2002/10/22 630 %0.2 130,850 %0.3 21 %0.1 205,000 640 630 640 65 شرآة السينما الكويتيه الوطنيه

�� �� 0 0 2002/10/20 220 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 220 0 0 ��66 شرآة الفنادق الكويتيه ��

%4.5+ 15+ 2002/10/23 335 %3.8 2,145,700 %3.0 190 %2.0 6,190,000 350 330 350 ��67 شرآة المخازن العموميه ��

%2.4- 4- 2002/10/23 170 %0.5 270,800 %0.8 47 %0.5 1,600,000 166 166 172 68 شرآة مجمعات الاسواق

�� �� 0 0 2002/10/23 1,880 %6.7 3,763,850 %0.9 56 %0.6 2,005,000 1,880 1,860 1,900 ��69 شرآة الإتصالات المتنقلة ��

%2.4- 4- 2002/10/23 170 %0.7 403,480 %1.2 73 %0.7 2,360,000 166 164 176 ��70 شرآة الحاسبات الالكترونية ��

%1.2+ 2+ 2002/10/23 172 %1.5 852,720 %0.6 40 %1.5 4,760,000 174 168 180 ��71 شرآة الخدمات التعليمية ��

%1.7+ 5+ 2002/10/23 300 %0.3 194,600 %0.6 39 %0.2 640,000 305 300 305 ��72 المجموعة البترولية المستقلة ��

%9.5+ 70+ 2002/10/23 740 %1.6 900,550 %2.2 140 %0.4 1,130,000 810 750 830 73 الشرآة الوطنية للتنظيف

�� �� 0 0 2002/10/23 184 %0.8 468,600 %1.0 65 %0.8 2,540,000 184 182 186 ��74 شرآة مرآز سلطان ��

%3.6- 10- 2002/10/23 280 %0.2 134,650 %0.7 44 %0.2 490,000 270 270 285 ��75 شرآة مجموعة عربى القابضة ��

%5.5+ 40+ 2002/10/21 730 %0.1 33,750 %0.1 9 %0.0 45,000 770 720 770 76 شرآة مجموعة النقل

�� �� 0 0 2002/10/23 1,220 %2.8 1,566,750 %2.2 140 %0.4 1,272,500 1,220 1,220 1,240 ��77 الشرآة الوطنية للإتصالات المتنقلة ��

%2.4- 4- 2002/10/23 170 %0.2 117,440 %0.5 29 %0.2 700,000 166 166 172 شرآة رابطة الكويت والخليج للنقل 78�� ��

%4.4- 4- 2002/10/23 91 %0.4 211,320 %0.8 48 %0.7 2,360,000 87 84 92 79 الشرآة الكويتية للكيبل  التلفزيوني
%19.9 11,195,060 %15.1 941 %8.3 26,297,500 160.44 2,681.0 ��مجـمـوع قــطـاع شرآات الخـــدمــات ��

%0.8- 2- 2002/10/23 248 %0.0 9,840 %0.0 2 %0.0 40,000 246 0 246 ��80 شرآة نقل وتجاره المواشى ��

%1.5+ 2+ 2002/10/23 132 %2.4 1,355,480 %3.6 223 %3.2 10,180,000 134 128 138 ��81 شرآة الأسماك الكويتية المتحده ��

%8.7+ 12+ 2002/10/23 138 %5.7 3,240,280 %6.0 373 %7.1 22,420,000 150 140 152 ��82 الشرآة المتحده للدواجن ��

%1.4+ 20+ 2002/10/22 1,480 %0.3 159,150 %0.1 4 %0.0 107,500 1,500 1,480 1,500 83 الشرآة الكويتية للأغذية
%8.5 4,764,750 %9.6 602 %10.3 32,747,500 185.06 1,842.1 ��مجـمـوع قــطــاع شرآات الأغــذيــــة ��

%6.5- 2- 2002/10/23 31 %1.5 872,600 %4.5 282 %9.6 30,560,000 29 26 31 ��84 بنك البحرين الدولى ��

%1.8- 2- 2002/10/22 110 %0.1 40,640 %0.3 16 %0.1 360,000 108 108 116 ��85 الشرآة العربية الإستثمارات العامة ��

%1.9- 1- 2002/10/23 53 %0.0 16,680 %0.1 6 %0.1 320,000 52 52 ��86 شرآة الشارقه للإسمنت والتنمية الصناع53 �� 0 0 2002/10/23 75 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 75 0 0 ��87 شرآة اسمنت الخليج �� 0 0 2002/05/19 86 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 86 0 0 ��88 شرآة صناعة اسمنت ام القيوين ��

%1.6- 1- 2002/10/23 63 %0.1 39,640 %0.2 12 %0.2 640,000 62 61 62 ��89 شرآة صناعة اسمنت الفجيره ��

%2.4- 1- 2002/10/23 41 %0.1 70,160 %0.3 16 %0.6 1,760,000 40 40 41 ��90 شرآة رأس الخيمة لصناعة الإسمنت الا �� 0 0 2002/08/24 89 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 89 0 0 ��91 المجموعة العربية للتأمين ��

%5.4- 5- 2002/10/22 92 %0.0 17,520 %0.1 4 %0.1 200,000 87 87 88 ��92 بنك الخليج المتحد �� 0 0 2002/06/30 730 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 730 0 0 الشرآة القابضة المصرية الكويتية 93
%1.9 1,057,240 %5.4 336 %10.7 33,840,000 80.13 1,043.1 مجمـوع قطاع الشرآات الغيرآويتية
%100 56,370,390 %100 6,248 %100 316,950,000 ��المـجـــمـــــوع الــكلي للـقــطـاعــات ��

%3.2+ 40+ 2002/10/12 1,260 1,280 2 1,000 1,300 1,260 1,300 صندوق الإسـتـثـمار الأول 1�� �� 0 0 2002/10/20 1,040 10,920 3 10,500 1,040 1,040 1,040 صندوق الإستثمار العقاري 2�� ��

%3.7+ 30+ 2002/10/15 820 4,950 2 6,000 850 820 850 صندوق الـفـرص العقارية 3
17,150 7 17,50027.1650.7 1,622.7 مجـــمــــــوع الصناديق الإستثمارية

56,387,540 6,255 316,967,500 المجمـــــوع الكلـــــي للســـــــــوق


